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Justitiedepartementet 

Straffrättsenheten 

Remissvar – promemorian Ett modernare straffrättsligt skydd mot 

hemfridsbrott och olaga intrång 

 

Åklagarmyndigheten har ombetts att lämna synpunkter på förslaget om ett 

modernare straffrättsligt skydd mot hemfridsbrott och olaga intrång. Med 

anledning av detta önskar myndigheten framföra följande. 

 

Sammanfattning 

Åklagarmyndigheten har ingen erinran mot förslagen i promemorian om ett 

stärkt straffrättsligt skydd mot hemfridsbrott och olaga intrång. Det vore dock 

värdefullt om ytterligare ledning kunde ges om i vilken mån det skulle kunna 

finnas kvalificerande omständigheter utan att brottet bör bedömas som grovt 

och om konkurrensfrågor. 

 

Åklagarmyndigheten har ingen erinran mot promemorians förslag om ett stärkt 

straffrättsligt skydd mot hemfridsbrott och olaga intrång, vare sig när det gäller 

skärpta straffskalor, införande av egna brottsbeteckningar och kvalifikations-

grunder för grova brott eller kriminalisering av vissa osjälvständiga former av 

de grova brotten. Det finns inte heller någon erinran mot hur förslagen 

utformats. 

 

För att uppnå en enhetlig tillämpning av den föreslagna lagstiftningen vore det 

dock värdefullt om det kunde utvecklas ytterligare i motiven dels i vilken mån 

det skulle kunna finnas kvalificerande omständigheter utan att brottet bör 

bedömas som grovt, dels om ytterligare ledning kunde ges för bedömning av 

konkurrensfrågan i vanligt förekommande situationer, såsom i vilken utsträck-

ning det ska dömas särskilt även för olaga hot och ofredande i samband med 

hemfridsbrott och olaga intrång som inte bedöms vara grovt samt hur 

konkurrensfrågan mellan grovt hemfridsbrott och försök till inbrottsstöld ska 

hanteras. 
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Detta yttrande har beslutats av riksåklagaren Petra Lundh efter föredragning av 

kammaråklagaren Jesper Paulander. I den slutliga handläggningen av ärendet 

har rättschefen Marie-Louise Ollén och vice överåklagaren Peter Lundkvist 

deltagit. 
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